
22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

•.) PREGÃO ELETRÔtmO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
NO 00081/2020 (SRP)

Às 11:36 horas do dia 21 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nO 00081/2020, referente ao Processo nO
351, o pregoeiro, Sr(a) LUCIENE DELL VECCHIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ARIPIPRAZOL
Descrição Complementar: ARIPIPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 15 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,1210
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0700 e a
quantidade de 1.500 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
11:36:05 LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 1,0700

Item: 2
Descrição: AZATIOPRINA
Descrição Complementar: AZATlOPRINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5260
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a
quantidade de 3.000 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
11:36:05 LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 0,6900

Item: 3
Descrição: BUPRENORFINA
Descrição Complementar: BUPRENORFINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA ADESIVO TRANSDÉRMICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100
Valor Máximo Aceitável: R$ 57,3760
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item
Evento

Cancelado

Data
15/10/202009:05:29

Observações
Cancelamento Automático

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 1/9



22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 4
Descrição: CALCIPOTRIOL

Descrição Complementar: CALCIPOTRIOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM BETAMETASONA DIPROPIONATO, DOSAGEM
50MCG/G + 0,5MG/G, USO POMADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,8060
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Bisnaga 30,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações

21/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Apenas um fornecedor participante que foi
10: 45: 17 desclassificado por enviar proposta errada, de outro pregão

Item: 5
Descrição: CARBAMAZEPINA
Descrição Complementar: CARBAMAZEPINA, DOSAGEM 400 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,4350
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 1,6000 e a quantidade de 1.500 Comprimido.

Eventos do Item

Evento Data

21/10/2020
11:36:06

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF:
12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 1,6000

Adjudicado

Item: 6
Descrição: CIPROFIBRATO
Descrição Complementar: CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,4350
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a
quantidade de 1.200 Comprimido.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
11:36:06 LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 0,3800

Item: 7
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: METFORMINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À DAPAGLIFOZINA, CONCENTRAÇÃO
1000MG + 10 MG, FORMA FARMACÊUTICA AÇÃO PROLONGADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,1990
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 21/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Unico fornecedor participante desclassificado. Faltou
julgamento 10:47:24 documento - Registro do medicamento e AFE do Fabricante.

Item: 8

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 2/9



22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Descrição: DEFLAZACORTE
Descrição Complementar: DEFLAZACORTE, CONCENTRAÇÃO 6 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7430
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3600 e a quantidade de
1.200 Comprimido.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
11:36:06 CNPJ/CPF: 04.851.958/0001-47, Melhor lance: R$ 1,3600

Item: 9
Descrição: DIENOGESTE
Descrição Complementar: DIENOGESTE, CONCENTRAÇÃO 2 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,8000 e a quantidade de
1.500 Comprimido.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.PA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
11:36: 06 CNPJ/CPF: 04.851.958/0001-47, Melhor lance: R$ 1,8000

Item: 10
Descrição: EDOXABANA
Descrição Complementar: EDOXABANA, CONCENTRAÇÃO 30 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,2810
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,9500 e a quantidade de 600 Comprimido.

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF:
11:36:06 43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 3,9500

Item: 11
Descrição: ESCITALOPRAM OXALATO
Descrição Complementar: ESCITALOPRAM OXALATO, DOSAGEM 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Estimado: R$ 2,0200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,4200 e a
quantidade de 1.200 Comprimido.

Eventos do Item . \ y
Evento Data Observações ~

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
11:36:07 LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 0,4200

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 3/9



22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 12
Descrição: ESTRADIOL
Descrição Complementar: ESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO 1 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilídade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,4600
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Bisnaga 80,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 21/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Unico fornecedor participante desclassificado - Faltou
julgamento 10:49:09 documento - Registro do medicamento e AFE do fabricante.

Item: 13
Descrição: ALPRAZOLAM

Descrição Complementar: ALPRAZOLAM, DOSAGEM 0,50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,5540
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento

Cancelado

Data

15/10/202009:05:29

Observações

Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Descrição Complementar: EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO GINKGO BILOBA, CONCENTRAÇÃO 80 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,3300
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Cápsula
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item 21/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve vencedor primeiro colocado desclassificado
cancelado no 10: 51: 10 Faltou. do_cumento - Registro do medicamento e AFE do fabricante. Os posteriores não houve
julgamento negoclaçao de valor.

Item: 15
Descrição: EMULSÃO EMOLIENTE
Descrição Complementar: EMULSÃO EMOLIENTE, INDICAÇÃO HIDRATANTE TÓPICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50
Valor Máximo Aceitável: R$ 170,2330
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: R.PA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 156,0000 e a quantidade de
50 Frasco 200,00 ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.PA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
11:36:07 CNPJ/CPF: 04.851.958/0001-47, Melhor lance: R$ 156,0000

Item: 16
Descrição: HIDROXICLOROQUINA SULFATO
Descrição Complementar: HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 4/9



22/10/2020

Quantidade: 1.980
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6070
Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LT , pelo melhor lance de R$ 1,4140 e a
quantidade de 1.980 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E
11:36:07 EXPORTACAO LT, CNPJ/CPF: 04.027.894/0007-50, Melhor lance: R$ 1,4140

Item: 17
Descrição: IBANDRONATO DE SÓDIO
Descrição Complementar: IBANDRONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO MONOHIDRATADO, EQUIVALENTE AO ÁCIDO
IBANDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO 150 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30
Valor Máximo Aceitável: R$ 114,8200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,8000 e a
quantidade de 30 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
11:36:07 LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 33,8000

Item: 18
Descrição: ISOTRETINOÍNA
Descrição Complementar: ISOTRETINOÍNA, DOSAGEM 20 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7260
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Cápsula
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item
Evento

Item cancelado no
julgamento

Data
21/10/2020

10:52:06

Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: Unico classificado porém sem negociação
de valores

Item: 19
Descrição: IVABRADINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: IVABRADINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.800
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,1430
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA I pelo melhor lance de R$ 1,5700 e a quantidade de 2.800
Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
11:36:09 CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor lance: R$ 1,5700

Item: 20
Descrição: LEVOCETIRIZINA
Descrição Complementar: LEVOCETIRIZINA, COMPOSIÇÃO SAL DIPROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 5/9



22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Quantidade: 1.800
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,9370
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3000 e a quantidade de
1.800 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
11:36:10 CNPJ/CPF: 04.851.958/0001-47, Melhor lance: R$ 2,3000

Item: 21
Descrição: LIRAGLUTIDA
Descrição Complementar: LIRAGLUTIDA, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 EM CANETA APLICADORA PREENCHIDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400
Valor Máximo Aceitável: R$ 588,8700
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado 21/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeiro colocado não encaminhou AFE do laboratorio.Segundo

no 10' 55' 23 colocado não encaminho Estadual não inscritos.Terceiro colocado não encaminhou AFE do
.. laboratorio.Quarto colocado não encaminhou Registro do medicamento e AFE do fabricante.julgamento

Item: 22
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO NUTRICIONAL, COMPONENTES LUTEÍNA, VITAMINA C, VITAMINA E, SÓDIO E ZINCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6020
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado 21/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Primeiro colocado não houve negociação. Segundo
no julgamento 10:57: 54 colocado não encaminhou registro do medicamento.Terceiro colocado não houve negociação.

Item: 23
Descrição: OXCARBAZEPINA
Descrição Complementar: OXCARBAZEPINA, DOSAGEM 60 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,2830
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,7000 e a quantidade de
500 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
11:36:10 CNPJ/CPF: 04.851.958/0001-47, Melhor lance: R$ 19,7000

Item: 24
Descrição: PERICIAZINA
Descrição Complementar: PERICIAZINA, DOSAGEM 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

comprasnet.gov.br/livre/PregaolTermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 6/9



22/10/2020

Quantidade: 150
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2090
Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: R.P,4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,9600 e a quantidade de
150 Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.P,4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
11:36:10 CNPJ/CPF: 04.851.958/0001-47, Melhor lance: R$ 7,9600

Item: 25
Descrição: PRASUGREL CLORIDRATO
Descrição Complementar: PRASUGREL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,2950
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,1400 e a quantidade de 500 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF:
11:36:10 43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 8,1400

Item: 26
Descrição: PROTETOR SOLAR
Descrição Complementar: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 60, FORMA
FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30
Valor Máximo Aceitável: R$ 72,7560
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Bisnaga 200,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 30 Bisnaga 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
11:36:10 LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 30,0000

Item: 27
Descrição: RIVAROXABANA
Descrição Complementar: RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO 20 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,7680
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 5,8200 e a quantidade de 30.000 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF:
11:36:11 12,420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 5,8200

Adjudicado

Item: 28
Descrição: RIVASTIGMINA
Descrição Complementar: RIVASTIGMINA, CONCENTRAÇÃO 18 MG EQUIVALENTE A 9,5 MG/DIA, FORMA FARMACEUTICA
ADESIVO TRANSDÉRMICO
Tratamento Diferenciado: -

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 7/9



22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,7870
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Sachê 1,00 UN
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 10,6100 e a quantidade de 720 Sachê 1,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF:
11:36:11 120420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 10,6100

Adjudicado

Item: 29
Descrição: VALSARTANA
Descrição Complementar: VALSARTANA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRAÇÃO 103 MG + 97 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6130
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item
Evento

Item cancelado no
julgamento

Data
21/10/2020

10:58:41

Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve negociação com nenhum
classificado

Item: 30
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: METFORMINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À SITAGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO 1000
MG + 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA AÇÃO PROLONGADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4940
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item
Evento

Item cancelado no
julgamento

Data Observações
21/10/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Unico participante desclassificado - Faltou

10:59:21 documento - Registro do medicamento e AFE do fabricante.

Item: 31
Descrição: TESTOSTERONA
Descrição Complementar: TESTOSTERONA, COMPOSIÇÃO SAL UNDECILATO, CONCENTRAÇÃO 250 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40
Valor Máximo Aceitável: R$ 460,5330
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Ampola 4,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: R.Po4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 200,0000 e a quantidade de
40 Ampola 4,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.Po4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
11:36:11 CNPJ/CPF: 04.851.958/0001-47, Melhor lance: R$ 200,0000

Item: 32
Descrição: CIANOCOBALAMINA
Descrição Complementar: CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TlAMINA, DOSAGEM 5MG +
100MG + 100MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 8/9



22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,2110
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5800 e a
quantidade de 1.200 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
11:36:12 LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 1,5800

Item: 33
Descrição: TOPIRAMATO
Descrição Complementar: TOPIRAMATO, DOSAGEM 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,4520
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a
quantidade de 3.000 Comprimido.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
11:36:12 LTDA, CNPJ/CPF: 49.228.695/0001-52, Melhor lance: R$ 0,2800

Fim do documento

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=877685&acao=A&tipo=t 9/9


